Протокол №1
заседания районного методического объединения учителей

истории и обществознания
Дата проведения: 10.09.2024г.
Количество участников: 52

Повестка дня.

1. Методические рекомендации преподавания предмета «История» в 2024/2025
учебном году.- Беглярова С.С., ведущий специалист МКУ ЦРО.
2.Методические рекомендации преподавания предмета «Обществознание» в
2024/2025 учебном году.- Беглярова С.С., ведущий специалист МКУ ЦРО.
3. Анализ результатов ЕГЭ-2024 по истории. Громова Е.Г., региональный
тьютор методического сопровождения педагогов по подготовке к ГИА по
истории, эксперт ЕГЭ по истории, учитель истории и обществознания МАОУ
СОШ31.
4. Анализ результатов ОГЭ-2024 по истории. Соловьева Л.В., региональный
тьютор методического сопровождения педагогов по подготовке к ГИА по
истории, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 9.
5. Анализ результатов ЕГЭ-2024 по обществознанию. -  Шевченко М.О., эксперт
ЕГЭ по обществознанию, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 6.
6. Анализ результатов ОГЭ-2024 по истории - Масляников В.Н. , учитель
истории и обществознания МБОУ СОШ 16. Анализ результатов ОГЭ-2024 по
обществознанию -  Бороздина А.А., муниципальный тьютор по
обществознанию , учитель обществознания МАОУ гимназия.
7.Применение игровых технологий на уроках обществознания. Белякова Н.Н.,
учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 23;
8. Использование дополнительных материалов к учебникам Мединского В.Р.,
Торкунова А.В. «История России» (10-11 классы)- Власов М.А., учитель
истории и обществознания МБОУ СОШ 18;
9. ЕГЭ-2025 по истории и обществознанию. Изменения в КИМ. Шевченко М.О.,
руководитель РМО, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 6.
Разное.
1. Школьный этап Всероссийских олимпиад щкольников в 2024-2025 учебном
году. Беглярова С.С., ведущий специалист МКУ ЦРО.
2. Аттестация учителей. КПК учителей истории и обществознания.
3. Конкурсы.